
MUM 52110
MUM 52131
MUM 54230
MUM 54240



1

MUM 52110
MUM 52131
MUM 54230
MUM 54240

Návod k použití

Q4ACZM1573



2

Obsah

Pro vaši bezpečnost .......................................2
Přehled ...........................................................3
Používání spotřebiče ......................................4
Čištění a údržba .............................................7
Uložení ...........................................................8
Řešení problémů ............................................8
Příklady použití ...............................................8
Likvidace ......................................................10
Volitelné příslušenství ..................................10

 Gratulujeme vám, že jste si zakoupili nový 
 spotřebič BOSCH.
 Rozhodli jste se tak pro moderní, 
 mimořádně kvalitní domácí spotřebič. Další 
 informace o naších produktech naleznete 
 na našich internetových stránkách.

Tento spotřebič je navržen pro zpracování 
množství obvyklého při použití v domácnosti 
nebo podobného množství při neprůmyslovém 
využití. Mezi neprůmyslové využití spadá např.  
použití v kuchyňkách zaměstnanců v prodejnách, 
kancelářích, hospodářských a jiných obchodních 
společnostech, hosty v penzionech, malých 
hotelích a podobných ubytovacích zařízeních.
Spotřebič používejte na zpracovávání množství 
potravin, které je běžné při použití v domácnosti. 
Nepřekračujte stanovené maximální množství. 
Přečtěte si pozorně návod k použití a uchovejte 
jej na bezpečném místě. Pokud se nebudete 
řídit pokyny pro správné používání spotřebiče, 
nebude platit záruka výrobce vztahující se k 
poškození způsobenému takovým používáním. 
Pokud budete spotřebič předávat další osobě, 
nezapomeňte předat také návod k použití. 
Návod k použití popisuje několik modelů, viz 
také přehled modelů (obr. M). Spotřebič je 
bezúdržbový.

Pro vaši bezpečnost
Obecné bezpečnostní pokyny

 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Spotřebič připojte a provozujte jen podle 
údajů na typovém štítku. Používejte jej pouze 
v místnosti. Nepoužívejte spotřebič, pokud je 
napájecí kabel a/nebo spotřebič poškozený. 
Zabraňte přístupu dětí ke spotřebiči. 

Tento spotřebič nesmí používat lidé (včetně 
dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými 
znalostmi a zkušenostmi s používáním 
elektrických spotřebičů, pokud nejsou pod 
dohledem dospělé osoby zodpovědné za 
jejich bezpečnost nebo pokud jim tato osoba 
nepodala dostatečné instrukce. Po každém 
použití vytáhněte zástrčku síťového kabelu ze 
zásuvky, stejně tak před opuštěním místnosti 
a když zjistíte poruchu spotřebiče. Spotřebič 
během provozu nenechávejte nikdy bez dozoru. 
Netáhněte síťový přívodní kabel přes ostré hrany 
nebo horké povrchy. Aby nedošlo ke zranění, 
smí poškozený síťový kabel vyměnit pouze 
výrobce, jeho zákaznický servis nebo osoba s 
podobnou kvalifikací. Spotřebič smí opravovat 
pouze pracovník zákaznického servisu.

Bezpečnostní pokyny pro 
tento spotřebič
Nepřibližujte ruce k rotujícím částem spotřebiče.
Z bezpečnostních důvodů smí být spotřebič 
používán pouze tehdy, jsou-li nepoužívané 
pohony zajištěny ochrannými kryty pohonů (6, 9).
Nenastavujte výklopné rameno, když je spotřebič 
zapnutý. Počkejte, dokud se pohon nezastaví.
Základní spotřebič nikdy neponořujte do vody a 
nikdy jej nedržte pod tekoucí vodou. Spotřebič 
používejte jen s originálním příslušenstvím. 
Při používání příslušenství se řiďte přiloženým 
návodem k obsluze. V jeden okamžik používejte 
pouze jeden nástroj nebo jeden díl příslušenství. 
Spotřebič zapínejte a vypínejte otočným 
spínačem.

  Důležitá upozornění
 Nevyměňujte nástroj/příslušenství, dokud 
 pohon nedoběhne - když spotřebič vypnete, 
 pohon bude ještě krátkou dobu v chodu.

Bezpečnostní systémy 
Blokování spuštění
Viz tabulku „Provozní pozice“.
Spotřebič lze spustit pouze v polohách 1 a 3:
- když byla nasazena nádoba (11) a otočena, 

dokud nezapadne na místo, a 
- když byl nasazen ochranný kryt pohonu 

mixéru (9).



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


